Facciamoci dunque più da presso al primo proposto per
altro più diritto cammino, poichè il tentato non riesce, e
sia postra angolare il monumento seguente della cattedrale
di Nusco:

In nomine Domini Dei paterni et Salvatoris nostri
Iesu Christi Anno ab incarnatione eius millesimo nonagesi
mo tertio, temporibus, domini nostri Rugeri gloriosi ducti,
mense septembris secunda Indictione. Ego Amatus gratia
Dei Sanctus Nuscanus Sedis Episcopus, quod laudari etc.
dum tacere in stratu meo in solidam infirmitatem deven-
it, ante me ostendit Urso Vice Comitae, et alios idoneos ho-
mines qui me ad visitandum venerunt, declaro me quin
gratia Deo modo adhuc reglam mentem habeo et bene lo-
quere possim, et tamen si divina misericordia mihi non
obstaret curas de eis cura dimissurus sum, et ideo cogi-
tavi omnipotentis misericordiam ne subitanea mors mihi
eveniat et causam meam iudicium relinquam. Primis qui
dem pro Christi et Salvatoris nostri misericordiam et pro
remedium et salutis avunculi meae et de ipso genitorem meum
vel genitricem iudico atque tradeo in Ecclesiam sancti Proto-
maritii Stephani, quam nos et nostris parentibus atque
consortibus constructam habemus intus supradictam civi-
tatem, et ego eam de propriis causis meis ditavi, omnes
res stabiles et mobiles quod pro pars supradictae Ecclesiae
parvi ubiqueque exinde inventum fuerit intus vel a foris
supradictae civitate; hoc fuisse dico et panisericia et lineis
et caesulis et cassis et ortis et vineis et terris et insertis, ca-
stametis et alio apparatu omnia in supradicta ecclesia in
dignis atque tradidi ad faciendum de eo proprias supradi-
ctae Ecclesiae omnia quod ipsi rectores atque consortes eius-
dem Ecclesiae voluerint ea parandum vel gubernandum, et
de omnia qualiter superius declaratum est in supradicta
Ecclesia firmandum ego Amatus gratia Dei Episcopus pri-
mus supradictae civitatis quodam vobis Iohanni presbiteri
se godici etc. quod Amati Clerici et Remaldi, quod Alferi
etc. et Amati quod multum bene dedit et fidei iussorem
vobis exinde posui rasci quod rasci (sic) etc. Et hoc etiam
addimus, modisque omnibus confirmamus, ut si qua perso-
na magna vel parva contra haec quae superius scripta sunt
ageri temptaverit aut earum disrumpere voluerit, fiat maledictus
a Deo patris qui fecit caelum et terram, et unico filio
eius Domino nostro Iesu Christo Sanctoque Spiritu, et cum
Iuda traditore Domini nostri Iesu Christi participet ac in
perpetuum condemnatur et taliter tibi Amati diaconi et no-
tarii scribere precepi.